
73-155- WĘGORZYNO ul Rynek 1 tel (O 91) 39 71 190Jax (O 91)39 71 567 
e-maih rada.miejska @,wegor^yno.t>l httt>:/1 www.wegor?\mo.t>l 

RM.0002.32.2Q13.MF W ę g o r z y n o , dnia 19 grudnia 2013 t. 

M i e s z k a ń c y Gminy W ę g o r z y n o 

Z A W I A D O M I E N I E 

N a podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o s a m o r z ą d z i e g m i n n y m i § 31 us t 3 

Statutu G r n i n y W ę g o r z y n o 

Z p o w a ż a n i e m 

23 grudnia 2013 roku o godz. 09:00 o d b ę d z i e się 
posiedzenie K o m i s j i B u d ż e t o w o — Gospodarcze j 
oraz K o m i s j i S p o ł e c z n o — O ś w i a t o w e j 
w sprawie z a o p i n i o w a n i a m a t e r i a ł ó w na s e s j ę . 

M a t e r i a ł y b ę d ą c e przedmiotem sesji d o s t ę p n e są na stronie www.wegorzyno,rj l 



P O R Z Ą D E K O B R A D 
X X X I I sesji Rady Miejskiej w W ę g o r z y n i e 

z w o ł a n e j na p o n i e d z i a ł e k 30 grudnia 2013 roku na g o d z i n ę 11:00 
w sali konferencyjnej U r z ę d u Miejskiego w W ę g o r z y n i e 

I. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quomm 
b) przedstawienie porządku sesji 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia X X X I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 28 listopada 2013 roku 

a) Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

IV. Podjęcie u c h w a ł w sprawie: 
1. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013 - druk nr 1 
2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2013 - 2020 - druk nr 2 
3. zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej - druk nr 3 
4. upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie - druk nr 4 
5. pierwszeństwa w nabywaniu lokali mieszkalnych, określenia zasad zbywania i obciążania lokali mieszkalnych 

oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej stawek procentowych przy zbywaniu lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Węgorzyno — druk nr 5 

6. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 853/2 położonej w 
obrębie nr 1 miasta Węgorzyno - druk nr 6 

7. wyrażenia zgody na działalność Gminy Węgorzyno w zakresie telekomunikacji - druk nr 7 

V. Przyjęcie b u d ż e t u na rok 2014 
a) odczytanie projektu uchwały budżetowej ; 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej ; 
c) odczytanie wniosków Komisj i Budżetowo — Gospodarczej do projektu budżetu ; 
d) odczytanie autopoprawki Burmisttza do projektu budżetu ; 
e) glosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej ; 
f) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno ; 
g) glosowanie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na 

lata 2014-2021. 

VI. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje z g ł o s z o n e na poprzednich sesjach 

VII. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym 

VIII. Wolne wnioski i komunikaty 

IX. Zakończenie obrad 



Projekt druk nr 1 

U C H W A Ł A Nr / /2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmmnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 125.017,00 złotych w:. 

1) w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebności i użytkowanie wieczyste nieruchomości o 
kwotę 6.233,00 złotych, 

2) w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0770 
Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości o kwotę 11.000,00 zł, 

3) w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze o kwotę 12.000,00 złotych, 

4) w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70095 Pozostała działalność § 0920 Pozostałe odsetki o 
kwotę 3.200,00 złotych, 

5) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych § 0320 Podatek rolny o kwotę 64.000,00 zł, 

6) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych § 0340 Podatek od środków transportowych o kwotę 
5.900,00 zł, 

7) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budzeni państwa § 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę 5.000,00 
zł, 

8) w dz. 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe § 0920 Pozostałe odsetki o 
kwotę 16.000,00 złotych, 

9) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80110 Gimnazja § 0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 
82,00 złotych, 

10) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80110 Gimnazja § § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 
1.029,00 złotych, 

11) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80110 Gimnazja § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 84,00 
złotych, 

12) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80110 Gimnazja § 0970 Wpływy z różnych dochodów o 
kwotę 99,00 złotych, 

13) w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby § 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej o kwotę 100,00 złotych, 

14) w dz. 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 Obiekty sportowe § 0830 Wpływy z usług o kwotę 290,00 
złotych 

§ 2 

Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną 176.667,00 złotych w: 
1) w dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna o kwotę 

29.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 8.000,00 zł, 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 8.000,00 zł, 



2) w dz. 710 Działalność usługowa, rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 
8.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 8.000,00 zł, 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 8.000,00 zł, 
3) w dz. 710 Działalność usługowa, rozdział 71035 Cmentarze o kwotę 23.000,00 zł, w tym: 

w pozycji wydatki majątkowe o kwotę 23.000,00 zł, 
4) w dz. 750 Administracja publiczna, rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

0 kwotę 16.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 16.000,00 zł, 
w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 16.000,00 zł, 

5) w dz. 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) o kwotę 34.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 34.000,00 zł, 

w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 23.000,00 zł, 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 11.000,00 zł, 

6) w dz. 757 Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
1 pożyczek jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 30.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 30.000,00 zł, 

w tym: wydatki na obsługę długu o kwotę 30.000,00 zł, 
7) w dz. w dz. 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 11.667,00 zł 

w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 11.667,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych (rezerwa kryzysowa) o kwotę 11.667,00 zł, 
8) w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód o kwotę 25.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki majątkowe o kwotę 25.000,00 zł, 

§ 3 
Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną 1.684,00 złotych w: 

1) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80110 Gimnazja o kwotę 1.294,00 zł w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 1.294,00 zł, 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.294,00 zł, 

2) w dz. . 921 Kultura i oclirona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby o kwotę 100,00 zł, w tym na: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 100,00 zł, 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 100,00 zł, 

3) w dz. 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 Obiekty sportowe o kwotę 290,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 290,00 zł, 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 290,00 zł, 

§ 4 
1. Dochody budżetowe na 2013 rok po zmianach w wysokości - 29.453.676,48 złotych z tego: 

- dochody bieżące - 22.671.842,48 złotych 
- dochody majątkowe - 6.781.834,00 złotych 
2. Wydatki budżetowe na 2013 rok po zmianach w wysokości - 30.313.865,10 złotych z tego: 

wydatki bieżące- 21.396.537,10 złotych, 
wydatki majątkowe - 8.917.328,00 złotych 

3. Sfinansowanie rat zobowiązań długoterminowych budżetu Gminy w wysokości 3.164.424,00 złotych 
4. Niedobór budżetowy w kwocie 4.024.612,62 złotych zostanie sfinansowany z: 
a) kredytów-2.921.505,00 zł, 
b) spłaty udzielonych pożyczek - 25.022,00 zł 
c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.078.085,62 złotych. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 5 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 



Nr 

Załącznik nr 1 
Rady Miejskiej 

12013 z dnia 30 grudzień 2013 r 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

Kwota 
2013r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 4.024.612,62 

1. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku .krajowym 
W tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U E 

§952 2.921.505,00 

1.421.505,00 

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U E 

§ 903 0 

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 0 

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 25.022,00 

5. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt. 6 
ustawy 

§950 1.078.085,62 

Rozchody oaółem: 3.164.424,00 

1. Spłaty kredytów 
W tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U E 

§ 992 3.068.424,00 
Wtym; 

1.107.895,00 

2. Spłaty pożyczek §992 96.000,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§963 0,00 

4. Udzielone pożyczki §991 0 

5. Lokaty § 994 0 

6. Wykup papierów wartościowych § 982 0 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 0 



Uzasadnienie: 

I. Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 125.017,00 zł z tytułu: 
1) Wpływów z opłat za wieczyste użytkowanie o kwotę 6.233,00 zł, 
2) Dochodów ze sprzedaży majątku o kwotę 11.000,00 zł, 
3) dochodów z tytułu dzierżawy majątku gminy - 12.000,00 zł, 
4) odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 3.200,00 zł, 
5) podatku rolnego od osób prawnych o kwotę 64.0000,00 zł, 
6) podatku od środków transportowych o kwotę 5.900,00 zl, 
7) podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę 5.000,00 zł, 
8) odsetek od lokat terminowych o kwotę 16.000,00 zł, 
9) dochodów uzyskanych przez Gimnazjum w Węgorzynie - 1.584,00 zł, 
10) wpłaconej darowizny na świetlicę w Gardnie o kwotę 100,00 zł, 

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną kwotę 176.667,00 zł na: 
1) na realizację inwestycji pn. „Budowa infrastruktury Transmisji danych dla Miasta i Gminy Węgorzyno" 

o kwotę 29.000,00 zł, 
2) opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy o kwotę 8.000,00 zł, 
3) wydatki inwestycyjne na cmentarzu - 23.000,00 zł, 
4) wynagrodzenia wraz z pochodnymi w Biurze Rady - 16.000,00 zł, 
5) wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wydatki bieżące w Urzędzie Miejskim - 34.000,00 zł, 
6) obsługę długu publicznego o kwotę 30.000,00 zł, 
7) na rezerwę kryzysową o kwotę 11.667,00 zł, 
8) na wydatki inwestycyjne na wykonanie projektu II Etap Aglomeracji o kwotę 25.000,00. 

Ill.Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 1.684,00 zł na: 
1) wydatki bieżące na świetlicę w Gardnie - 100,00 zł, 
2) na zakup środków czystości i toneru do hali i Gimnazjum w Węgorzynie - 1.584,00 zł. 



Projekt druk nr 2 

N a podstawie art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz
nych (Dz. U . N r 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale N r XXII/218/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 20 grud
nia 2012 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgo
rzyno na lata 2013-2020 dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik nr 1 ustalający wieloletnią prognozę finansową Gminy Węgorzyno na ła
ta 2013-2020 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwa
ły, 

2) załącznik nr 2 ustalający objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 
finansowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem N r 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 ustalający planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Węgo
rzyno w latach 2013-2016 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem N r 3 do ni
niejszej uchwały. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Nr Uchwały: U R M N r 
Nazwa JST: W Ę G O R Z Y N O 

W P F za lata: 2013 - 2020 
.- ? '') 

Zmiana WPF 30.12.2013 r. c / i V ^ 1 c 

X Lp. i Wyszczególnienie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

X L Dochody ogółem 29 453 676,48 23 440 032,00 22 850 000,00 23 622 114,85 24 160 114,44 24 069 931,74 23 900 000,00 23 479 623,23 

X 1.1 Dochody bieżące, w tym: 22 671 842,48 21 857 754,00 22 100 000,00 22 792 114,85 23 560 114,44 23 519931,74 23 400 000,00 23 079 623,23 

l . l . l dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 998 096,00 2 198 000,00 2 417 000,00 2 659 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 i 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 podatki i opłaty, w tym: 6 167 638,00 6 476 000,00 6 730 000,00 7 063 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 1.3.1 z podatku od nieruchomości 3 605 600,00 3 642 000,00 3 680 000,00 3 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 1.4 z subwencji ogólnej 7 884 436,00 7 950 000,00 7 980 000,00 8 000 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 5 649 941,48 3 993 000,00 4 113 000,00 4 2O0 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X L.2 Dochody majątkowe, wtym: 6 781 834,00 1 582 278,00 750 000,00 830 000,00 600 000,00 550 000,00 500 000,00 400 000,00 

X 1.2.1 ze sprzedaży majątku 452 000,00 600 000,00 700 000,00 830 000,00 600 000,00 550 000,00 500 000,00 400 000,00 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 5 616 603,00 668 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 2 Wydatki ogółem 30 313 865,10 22 814 697,44 21 611 624,44 21 672 114,85 22 460 114,44 22 925 092,87 22 340 000,00 22 914 134,08 

X 2.1 Wydatki bieżące, w tym: 21 396 537.10 19744158,00 19 799 615,00 20 016 130,00 20 353 592,00 20 888 324,00 20 817 108,00 21 114927,00 

X 2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji, wtym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

gwflKŁiiyjt i puięir^ehia | j u J i ^ o J ^ W>iąCit!lljU i 1 pHłTn7W^pvaiy^."O130Wlipari " 
określonych w art 243 ust 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

X 2.1.1.1 publicznych (Dz. U. N r 1 57, poz. 1240, z póżn. zm.) iub art 169 ust. 3 pkt 2 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U . N r 249, poz. 2104, z póżn. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

2.1.2 przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

X 2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 360 944,00 330 000,00 399 615,00 316 130,00 253 592,00 188 324,00 117 108,00 35 401,00 

X 2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone wart. 243 ust. 1 ustawy lub art. 169 ust. 1 ufp z2005 r.. 360 944,00 330 000,00 399 615,00 316 130.00 253 592.00 188 324,00 117 108,00 35 401,00 
x 

2.2 Wydatki majątkowe 8 917 328,00 3 070 539,44 1 812 009,44 1 655 984,85 2 106 522,44 2 036 768,87 1 522 S92,0O 1 799 207,08 

X 3 W y n i k budżetu -860 T 88,62 625 334,56 1 238 375,56 1 950 000,00 1 700 000,00 1 144 838,87 1 560 000,00 565 489,15 

X 4 Przychody budżetu 4 024 612,62 803 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, wtym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

X 4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 4.2 Wolne środki, o których mowa wart. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, wtym: 1 078 085,62 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 4 2.1 na pokrycie deficytu budżetu 860 188,62 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

X 4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 2 921 505,00 803 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 4,4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 25 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 5 Rozchody budżelu 3 164 424,00 1 428 495,56 1 238 375,56 l 950 000,00 1 700 000,00 I 144 838,87 1 560 000,00 565 489,15 

X 5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w t y m . 3 164 424,00 1 428 495,56 1 238 375.56 1 950 000,00 i 70O 000,00 1 144 838,87 1 560 000,00 565 489,15 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art. 243 ust. 3 pkt 

1 ustawy (lub art. 169 ust 3 pkt 1 ufp z 2005 r.), art 121a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 

X 5.1.1 - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U . N r 157. poz. 1241. ż 

póżn. zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw 

związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456), w t y m : 

1 107 895,00 616 771,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 5.1.1.1 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych wart. 243 ust. 3 pkt 1 

ustawy lub art. 169 ust 3 pkt 1 ufp z 2005 r. 
1 107 895,00 616 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 6 Kwota długu 8 784 038,14 8 158 703,58 6 920 328,02 4 970 328,02 3 270 328,02 2 125 489,15 565 489,15 0,00 

6.1 
Łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. oraz w 

art. 36 ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym: 
313 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.1 kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. 313 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w art. 170 ufp z 2005 r., bez 

uwzględniania wyłączeń określonych w pkt 6.1. 
29,82% 34,81% 30,29% 21,04% 13,54% 8,83% 2,37% 0,00% 

6.3 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art. 170 ufp z 2005 r., po 

uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 6.1. 
28,76% 34,81% 30,29% 21,04% 13,54% 8,83% 2,37% 0,00% 

Wersja szablonu wydruku: 2013-10-14a Strona 1 z 3 Wydruk z dn.: 2013-12-19 -19:43 



Zmiana WPF 30.12.2013 r. 
X Lp. Wyszczególnienie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu Icrytorialntgo 
zobowiązań po likwidowanych i przekształcany cli jednostkach zaliczanych do sektora 
lina as ów publicznych 

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

a Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X x X X X X X 

S.l Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 1 275 305,38 2 113 596.00 2 300 385,00 2 775 984,35 3 206 522,44 2 631 607,74 2 582 892,00 1 964 696,23 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w 
pkt 4.1. i wolne środki określone w pkt 4 2. a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki 
określone w pkt 2.1.2. 

2 353 391,00 2 113 596,00 2 300 385,00 2 775 984,85 3 206 522,44 2 631 607,74 2 582 892,00 1 964 696,23 

X 9 Wskaźnik sptaty zobowiązań X x X X X X X i 

9.! 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 
2005 r. do dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkt 5.1.1. 

11,97% 7,50% 7,17% 9,59% 8,09% 5,54% 7,02% 2,56% 

9.2 
wskainiŁ planowanej łącznej i i w y ipiaiy zi>ix>wią«ui, u KLUICJ mowa w ail. iu? ui i i uip i. 

2005 r. do dochodów ogółem, po uwzględni emu wyłączeń przypadających na dany lok 8,21% 4,87% 7,17% 9,59% 8,09% 5,54% 7.02% 2,56% 

X 9 3 

- "skaznjK planowanej ląT^rrepcwoTy spaty zoouwifz jn . 0 fCtorejTWOwa w aii_ usi i 
ustawy do dochodów ogółem, be2 uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego i bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok 

11,97% 7,30% 7.17% 9,59% 8,09% 5,54% 7.02% 2,56% 

X 9 4 
ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, pa uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok 

8,21% 4.87% 7,17% 0,59% 8,09% 5,54% 7,02% 2,56% 

X 9.5 
Rwoia Zofluwiąiaii Ł W I ^ Ł M wupuiiwoizouigo pidc; jeuiiusuię aaiuoiżąuu iciyiu Halnego 
przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

X 9.6 

wsKaznik planowanej łącznej hwOLy spiary zooowiązan, o Kiotty mowa w aii_ ust. i 
ustawy do dochodów ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany 

8,21 % 4,87% 7,17% 9,59% 8,09% 5,54% 7,02% 2,56% 

X 9 6 1 Wskaźnik jednoroczny (prawa strona wzoru i art. 243} 5,86% 11,58% 13,13% 15,27% 15.76% 13,22% 12,90% 10,07% 

X 9 7 

Liopuszczainy WSttażiiltCSptHty żooowiązin oussiony W aTtTZOj rfitawy, po uwzgięameniu 
wyłączeń określonych w art. 36 ustawy ż dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw 
związanych z realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o pian 3 kwartałów rolru 

3,81% 5,2!% 7,79% 10,19% 13,33% 14,72% 14,75% 13,96% 

X 9 7 1 
wyłączeń określonych w art 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych 
ustaw związanych ż realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku 

4,17% 5,58% 8.16% 10.19% 13,33% 14.72% 14,75% 13.96% 

X 9 8 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Nie spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

X 9.8.1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Nie spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 0,00 625 334,56 1 238 375,56 X 950 000,00 1 700 000,00 1 144 838,87 1 560 000,00 565 489,15 

1 0 1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartości owych 0,00 625 334,56 1 238 375,56 1 920 S8S.15 1 539 885.36 ! 024 907,13 i 560 000,00 565 489,15 

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydaików budżetowych I * x X X X s 1 
1) 1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 876 946,45 8 628 0D0.0D S 843 000.00 9 064 000.00 9 2"P 000,00 9 522 000,00 9 760 000.00 1 000 000,00 

1) 2 Wydatki związane z funkcjonowaniem otganow jednostki samorządu lerylorialnego 2 319 5°8,00 2 397 000,00 2 450 000.00 2 542 000,00 2 600 0 0 0 , 0 0 2 700 000.00 2 750 000.00 2 80D 000,00 

U 3 Wydatki objęte limitem art 226 ust 3 ustawy, z tego 371 729,00 1 265 608,00 560 000,00 900 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 | 

l i 3 1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

113 2 majątkowe 371 729,00 2 265 608,00 560 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 8 058 386,00 1 274 956,44 1 211 499,44 455 984,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 5 Nowe wydatki inwestycyjne 707 354,00 500 000,00 600 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 70 500,00 70 000,00 50 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wers/a szablonu wydruku: 2013-10-14a Strona 2 z 3 Wydrukz dn.: 2013-12-19 - 19 43 



Zmiana WPF 30.12.2013 r. 
x Lp. W y szczegó Ini en ie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

12 
Finansowanie p r o g r a m ó w , p r o j e k t ó w lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

k t ó r y c h mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
X X X X 

12.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w arL 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym; 

326 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.1.1 środki określone w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 154 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.1.1.1 
środki określone w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów 
na realizację programu, projektu lub zadania 

99 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy, wtym. 

5 510 176,00 616 771,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 

12.2.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 5 385 176,00 616 771,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2.1.1 
środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów 
na realizację programu, projektu lub zadania 

5 385 176,00 616 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

377 793,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3.1 w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 324 899,33 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3.2 zawartych u m ó w z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 324 899,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 

6 948 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4.1 w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 5 133 934,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00 

12.4.2 
wyaauu iimjąnsowt ua jeai icicję pV0aia!ilu\~piTrreK"nT-iwza"r!aiHirwymKające Wyłącznie Ć.— 

zawartych u m ó w z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 5 133 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
K w o t y dotyczące przejęcia i spła ty zobowiązań po samodzielnych publicznych z a k ł a d a c h 
opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku * I X X 

13.1 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 
0,00 i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.2 
±>okiiiuuy U U U Z C E U W Ł i. lyLuiu uoiaoji celowej i. D U U Z C L U panMwa, u K.ioiej mowa w au. 1 y t ł 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. N r 112, poz. 654. z póżn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 3 
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa wart. 190 ustawy o 

działalności leczniczej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.4 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej likwidowanego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 14 Dane uzupełnia jące o dhigu i jego spłacie X X X X X X X 

X 14.1 
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., 

wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 
3 164 424,00 1 428 495,56 1 238 375,56 1 920 885,15 1 539 885,56 1 024 907,13 t 560 000,00 565 489,15 

X 14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 14.3.2 związane z umowattU żauczarlymi uo sylutuw Uluznycfi wliczanycn w pansiwowy aiug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

X 14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X 14.4 wyniK operacji niesasowycn wprywającycn na Kwoię mugu (.m.m. umorzenia, różnice 
-> 

-20 376.77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wersja szablonu wydruku: SO13-10-14a Strona 3 z 3 Wydruk z dn.: 2013-12-19 -19:43 



Załącznik N r 2 

do uchwały N r 2013 
Rady Miejskiej 
w Węgorzynie z dnia 30 grudnia 2013 r. 

na lata 2013 - 2020 

1. Dotyczy dochodów lat 2013-2020 w poz. 1: 
Dochody budżetowe w 2013 roku zostały zwiększone o łączna kwotę 176.613,00 zł 
1) ) zwiększenia dotacji celowych o łączną kwotę 51.596 zł w tym: zarządzeniem Burmistrza Nr 277 o 

kwotę 1.443,00 zł, Nr 280 o kwotę 50.153,00 zł, 
2) zwiększenia na sesji w dniu 30 grudnia 2013r. na kwotę 125.017,00 zł, 

2. Dotyczy wydatków lat 2013-2020 wykazanych w poz.2: 
Objaśnienia: 
Wydatki budżetowe w 2013 roku zostały zmniejszone o łączna kwotę 123.387 zł: 
1) ) zwiększenia dotacji celowych o łączną kwotę 51.596 zł w tym: zarządzeniem Burmistrza Nr 277 o 

kwotę 1.443,00 zł, Nr 280 o kwotę 50.153,00 zł, 
2) zmniejszenia na sesji w dniu 30 grudnia 2013r. na kwotę 174.983,00 zł, 

3. Dotyczy wyniku budżetu roku lat 2013-2020 wykazanych w poz. 3: 
Objaśnienia: 
Wynik budżetu na 2013 roku zmniejszył się o 300.000,00 zł. 

4. Dotyczy przychodów roku 2013 wykazanych w poz. 4: 
Objaśnienia: 
Przychody w 2013 roku nie uległy zmianie 

5. Dotyczy rozchodów lat 2013-2020 wykazanych w poz. 5: 
Objaśnienia: 

Rozchody w 2013 roku zwiększyły się o 300.000,00 zł 

6. Dotyczy długu publicznego na koniec roku lat 2013-2020 wykazanych w poz. 6: 
Objaśnienia: 
Dług publiczny na 2013 zmniejszył się o 320.376,77 zł. 

Zmianie uległy planowane przedsięwzięcia wykazane w załączniku N r 3 



Strona 1 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

kwoty w -/ -y -

zł Q£ztęr*iu* & AKr O 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 

Limit 
zobowiązań L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do 

Łączne nakłady 
finansowe 

Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 
Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 230 563,00 371 729,00 2 265 608,00 560 000,00 900 000,00 4 097 337,00 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 4 230 563,00 371 729,00 2 265 608,00 560 000,00 900 000,00 4 097 337,00 

- : 1.1 •" Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków/o których mowa w art.5 usL1 pkt 213 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

1 510 092,00 = 112 000,00 1 300 000,00 : 0,00 • o:,oo 1 412 000,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 510 092,00 112 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 1 412 000,00 

1.1.2.1 
Budowa sieci wodociągowej-przesyłowej 
w północno-wschodniej części Gminy 
Węgorzyno: Runowo_Kraśnik; Lesęcin-
Gardno 

Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2011 2014 635 092,00 42 000,00 495 000,00 0,00 0,00 537 000,00 

1.1.2.2 
Budowa świetlicy wiejskiej w Runowie 
wraz z pomieszczeniami remizy OSP 
Rumowo 

Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2012 2014 875 000,00 70 000,00 805 000,00 0,00 0,00 875 000,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 -wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

;;;:1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione; 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

2 720 471,00 • 259 729,00 965 608300 v 560 000,00 ; 900 000,00 2 685 337,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 720 471,00 259 729,00 965 608,00 560 000,00 900 000,00 2 685 337,00 



Strona 2 

L p . Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 
Limit 

zobowiązań L p . Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca od do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 

Limit 
zobowiązań 

1.3.Z1 
Budowa i przebudowa kanalizacji w 
granicach Aglomeracji Węgorzyno -
Budowa kanalizacji w części ulicy 
Podgórnej 

Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2006 2015 174 000,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 170 000,00 

1.3.2.2 
Modernizacja systemu grzewczego 
budynku Urzędu Mejskiego w 
Węgorzynie wraz z wymianą instalacji 
elektrycznej, sieci komputerowej oraz 
wymianą stropodachu 

Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2010 2016 653 018,00 46 000,00 0,00 90 000,00 500 000,00 636 000,00 

1.3.2.3 Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Gościsławiu 

Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2013 2014 674 000,00 28 000,00 646 000,00 0,00 0,00 674 000,00 

1.3.2.4 Przebudowa drogi w Kąkolewicach 
Urząd Miejski w 

Węgorzynie 2012 2014 245 125,00 25 392,00 219 608,00 0,00 0,00 245 000,00 

1.3.2.5 
Przebudowa ulicy Zamkowej, Pionierów, 
Witosa i Sikorskiego w Węgorzynielub 
przebudowy dróg/ulic w mieście 
Węgorzyno 

Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2013 2016 354 987,00 54 987,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 354 987,00 

1.3.2.6 Rozbudowa remizy strażackiej w 
Węgorzynie 

Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2009 2016 469 341,00 55 350,00 0,00 200 000,00 200 000,00 455 350,00 

1.3.2.7 Zagospodarowanie jeziora w Węgorzynie Urząd Miejski w 
Węgorzynie 2013 2016 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00 150 000,00 



Projekt druk nr 3 

Uchwa! 
Rady M 

z dnia . 
kiej w 1 

rudnia 

Węgo 
i2013 

;orzynie 
3 roku 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie. 

N a podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym ( D z . U . z 2013r 
poz. 594, zmiana poz. 645 i 1313), art. 12 u s t l pkt. 2 i ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r o 
finansach publicznych ( D z . U . z 2013r poz. 885, zmiana poz. 938) oraz art. 5d ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne ( D z . U . z 2012 poz. 1059, zmiana z 2013r poz. 
984 i 1238) uchwala się, co następuje: 

W załączniku N r 1 do uchwały Rady Miejskiej N r XV/153/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 
roku w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 4 dodaje się punkt 15 w brzmieniu: 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie. 

§ 1 

2 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie: 

Zmiany w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej wprowadza się w związku ze zmianą 

ustawy - Prawo energetyczne, która wprowadziła nowe zadanie dla gminy z zakresu 

administracji rządowej, związane z wypłatą zasiłku energetycznego. 

Dodatek ten będzie przysługiwał 01 stycznia 20 M r o k u odbiorcy wrażliwemu energii 

elektrycznej, czyl i osobie pobierającej dodatek mieszkaniowy. Według definicji zawartej w 

Prawie energetycznym, odbiorca wrażliwy energii elektrycznej to osoba, której przyznano 

dodatek mieszkaniowy, która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii 

elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu 

dostarczenia energii elektrycznej. Osobie tej przysługuje dodatek, który wynosi rocznie nie 

więcej niż 30% iloczynu zużycia energii elektrycznej oraz średniej ceny energii dla odbiorcy 

w gospodarstwie domowym. 

Zasiłek ten wypłacany będzie w drodze decyzji administracyjnej na wniosek odbiorcy 

wrażliwego energii elektrycznej do 10 każdego miesiąca z góry, z wyjątkiem miesiąca 

stycznia, w którym dodatek wypłacany będzie do 30 stycznia każdego roku. 

N a ten cel Gmina otrzyma dotacje celową z budżetu państwa, w granicach kwot 

określonych na ten ceł w ustawie budżetowej. 

M a j ą c na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Sporządziła: 
M.Banasik 



Projekt druk nr 4 

N a podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( D z . U . z 2013r poz. 594, zmiana poz. 645, poz. 1313) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Panią H a l i n ę J a g i e ł k a Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Węgorzynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu działań przyznania dodatków 
energetycznych zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U . 
z 2012 roku poz. 1059,z 2013r. poz. 984 i 1238 ). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego 



Uzasadnienie 

Z dniem 01 stycznia 2014 roku Gmina zobowiązana będzie do wypłaty dodatków 

energetycznych dla osób otrzymujących dodatek mieszkaniowy. 

W celu kompleksowej realizacji zadań związanych ze świadczeniami w zakresie 

dodatków mieszkaniowych i energetycznych zasadnym jest, aby zadania te realizowane były 

przez jedenpodmiot jakim jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Węgorzynie. 

M a j ą c na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Sporządziła: 
M.Banasik 



Projekt druk nr 5 

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „ a " ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2013 r., poz. 594, poz. 645 oraz art. 68 u s t l pkt 7 i ust. l a i lb, art. 70 ust. 4 
ustawy z dnia 21 siei-pnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U . z 2010 r. N r 102, 
poz. 651 z późriiejszymi zmianami) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§1 
Wyraża się zgodę na sprzedaż lokali mieszkalnych (przez które rozumie się również domy 
mieszkalne jednorodzinne) wraz z częściami wspólnymi, przynależnymi, garażami i gruntem 
niezbędnym do jego korzystania stanowiących gminny zasób mieszkaniowy, wyłącznie ich 
najemcom jeżeli najem zawarty został na czas nieoznaczony. 

§ 2 
Ustala się zasady sprzedaży lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego Gminy 
Węgorzyno na rzecz ich najemców. 

§ 3 
1. Ustala się wykaz budynków mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Węgorzyno, w których znajdujące się lokale mieszkalne nie podlegają sprzedaży. 
2. Wykaz o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik N r 1 do uchwały. 

§ 4 
Sprzedaży podlegają z zastrzeżeniem § 3 lokale mieszkalne w rozumieniu ustawy o 
własności lokali z wyłączeniem: 

1) L o k a l i mieszkalnych usytuowanych w budynkach o złym stanie technicznym, 
2) L o k a l i socjalnych 
3) Loka l i mieszkalnych posiadających wspólna używalność pomieszczeń pomocniczych 

tj. kuchnia, sanitariaty, itp. z wyjątkiem korytarzy, które stanowią części wspólne 
budynku, 

4) Loka l i mieszkalnych oddanych w najem na czas oznaczony, 
5) Loka l i mieszkalnych, których najemcy posiadają tytuł prawny do lokalu przez okres 

krótszy niż 2 lata 

§ 5 
Sprzedaży lokalu mieszkalnego dokonuje się za cenę ustaloną na podstawie wartości 
nieruchomości, określonej przez rzeczoznawcę mają tkowego z uwzględnieniem zasad 
określonych w niniejszej uchwale. 

§ 6 
1. Najemcy, który dokonał za zgodą Gminy Węgorzyno przebudowy lub rozbudowy lokalu 

mieszkalnego na poczet ceny nabycia zalicza się wartość nakładów poniesionych na 
przebudowę lub rozbudowę. 

2. Obowiązek udokumentowania nakładów, o których mowa w ust. 1, jak i pisemnej zgody 
wynajmującego na ich dokonanie spoczywa na nabywcy lokalu. 



§ 7 
Ustala się następujące warunki udzielania przez Burmistrza dla nabywcy lokalu mieszkalnego 
bonifikaty od ceny sprzedaży. 

§ 8 
Bonifikata od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego może być udzielona najemcy przy 
spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1) posiadania prawa najmu sprzedawanego lokalu mieszkalnego przez okres dłuższy niż 
dwa lat, 

2) braku zaległości w opłatach za najem, 
3) nie posiadania: 

a) prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego, 
b) spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, 
c) prawa własności nieruchomości zabudowanej domem mieszkalnym, 

4) poniesienia przez najemcę kosztu aktu notarialnego sprzedaży. 

§ 9 
1. D o okresu najmu lokalu, o którym mowa w § 8 pkt 1 wlicza się okres: 

1) najmu tego lokalu, w tym najmu przed nabyciem nieruchomości przez gminę 
Węgorzyno, 

2) najmu innych lokali mieszkalnych od gminy Węgorzyno, 
3) zamieszkiwania w lokalu, w sytuacji gdy wejście w posiadanie lokalu nastąpiło w 

wyniku wstąpienia w stosunek najmu. Okres zamieszkiwania w lokalu ustala się na 
podstawie zameldowania w lokalu oraz innych środków dowodowych. 

2. Wykazanie okresu najmu, o którym mowa w ust. 1 następuje przez złożenie dokumentów 
poświadczających ten okres lub przez złożenie oświadczenia przez najemcę lub inne 
osoby, popartego poświadczeniem zameldowania w lokalu. 

§ 10 
Wysokość stawek procentowych bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych określa 
się następująco: 

1) 92% ceny w odniesieniu do sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym wybudowanym przed 1945 rokiem, 

2) 90% ceny w odniesieniu do sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym wybudowanym po 1945 roku. 

§ 1 1 
Bonifikata może być udzielona również najemcy, jeżeli zapłata nastąpi w nie więcej niż 
dwóch równych ratach, płatnych w danym roku kalendarzowym, przy czym pierwsza rata 
płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej przenoszącej własność. 

§ 1 2 
1. N a wniosek nabywcy będącego n a j e m c ą lokalu mieszkalnego, sprzedaż lokalu może 

nastąpić w systemie ratalnym wówczas wysokość bonifikaty zależna będzie od ilości 
rat: 
a) przy dwóch ratach bonifikata wynosić będzie 50%, 
b) przy trzech ratach bonifikata wynosić będzie 40%, 
c) przy czterech latach bonifikata wynosić będzie 35%, 
d) przy pięciu ratach bonifikata wynosić będzie 30%, 
e) przy sześciu ratach bonifikata wynosić będzie 25%, 
f) przy siedmiu ratach bonifikata wynosić będzie 20%), 
g) przy ośmiu ratach bonifikata wynosić będzie 15%, 
h) przy dziewięciu ratach bonifikata wynosić będzie 10% 
i) przy dziesięciu ratach bonifikata wynosić będzie 0% 

2. Pierwsza rata nie może być niższa niż 30% należnej ceny sprzedaży mieszkania, 



3. Rozłożona na raty nie spłacona część ceny sprzedaży lokalu podlega oprocentowaniu 
w wysokości 1/8 stopy redyskonta weksli stosowanej przez N B P , obowiązującej na 
dzień 2 stycznia danego roku. 

§ 13 

Uchwała obowiązuje do 31 grudnia 2014 roku. 

§ 14 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie nr VII/58/2011 z dnia 26 maja 2011 r. 
w sprawie pierwszeństwa w nabywaniu lokali mieszkalnych, określenia zasad zbywania 
i obciążania lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej stawek 
procentowych przy zbywaniu lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Węgorzyno 
/Dz. U r z . W o j . Zachodniopomorskiego N r 99, poz. 1814/ 
§ 15 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W o j e w ó d z t w a Zachodniopomorskiego. 



Załącznik nr 1 do U c h w a ł y N r /2013 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 

W Y K A Z B U D Y N K Ó W M I E S Z I C A L N Y C H W C H O D Z Ą C Y C H W SKŁAD 
M I E S Z K A N I O W E G O Z A S O B U G M I N Y N I E P O D L E G A J Ą C Y C H S P R Z E D A Ż Y . 

L p . Adres nieruchomości Liczba lokali 
mieszkalnych 

L i c z b a lokal i 
u ż y t k o w y c h 

11. ul. Runowska 40 i 1 (remiza) 

12. Sielsko 38 i 

13. Mielno 17 i 

14. P olcho wo 9 i 1 

15. Brzeźniak 8/1 i 



U Z A S A D N I E N I E 

Z dniem 31.12.2013 r. przestaje obowiązywać uchwała z 2011 roku dotycząca 
udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz na jemców. 

Od dnia 7 stycznia 2010 r. obowiązuje znowelizowana treść ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, która przyznała Radzie Miejskiej kompetencje w 
zakresie ustalania w sposób generalny bonifikat przy sprzedaży lokali komunalnych. 

Zmianie ulega w szczególności załącznik nr 1, który obecnie wyłącza ze sprzedaży 5 
lokali a w dotychczasowej uchwale wyłączeniu ze sprzedaży podlegały: 

W Y K A Z B U D Y N K Ó W M I E S Z K A L N Y C H W C H O D Z Ą C Y C H W S K Ł A D M I E S Z K A N I O W E G O 
Z A S O B U G M I N Y N I E P O D L E G A J Ą C Y C H S P R Z E D A Ż Y . 

l .p. Adres nieruchomości L i c z b a loka l i 
mieszkalnych 

Liczba lokal i 
użytkowych 

1. ul, Grunwaldzka 2a 4 1 (szkoła) 

2. ul. Grunwaldzka 16 1 

3. ul. 2 Marca 10 4 

4. ul. Kopernika 11 16 

5. ul. Runowska 40 1 1 (remiza) 

6. Sielsko 20 1 1 (szkoła) 

7. Sielsko 38 1 

8. Mielno 17 1 

9. Połchowo 9 1 1 

10. Brzeźniak 8 a 1 

Zasady ustalone w przedmiotowej uchwale z jednej strony m a j ą stworzyć możliwość i 
stanowić zachętę do wykupu lokali mieszkalnych przez ich na jemców, z drugiej strony 
zabezpieczyć interes prawny gminy zgodnie z zasadą racjonalnego gospodarowania mieniem 
komunalnym. 

Z uwagi na duże zainteresowanie w nabywaniu lokali komunalnych z bonifikatami 
przez n a j e m c ó w podjęcie przedmiotowej uchwały uważam za zasadne. 

Sporządził: Małgorzata Dmochowska 



Uchwała Nr /2013 |~Projekt druk nr 6 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 853/2 położone j w obrębie nr 1 miasta Węgorzyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 l i t „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2013 f., poz. 594, poz. 645) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co 
następuje: 

Wyraża zgodę na zbycie nieruchomości będącej własnością Gminy Węgorzyno położonej w 
obrębie nr 1 miasta Węgorzyno, stanowiącej działkę nr 853/2 o pow. 0,1740 ha. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U Z A S A D N I E N I E 

Gmina Węgorzyno jest właścicielem nieruchomości oznaczonej numerem 853/2 o pow. 0,1740 
ha położonej w obr. nr 1 miasta Węgorzyno. 
W ewidencji gruntów i budynków przedmiotowa nieruchomość sklasyfikowana jest jako „Bp", 
natomiast w obowiązującym Stadium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy i Miasta Węgorzyno posiadają, następujące ustalenia: 
Kierunki modernizacji i rozwoju struktury funkcjonalno — przestrzennej 
- tereny działalności gospodarczej (P-produkcja, BS- bazy składu) 
System terenów chronionych i kierunki ochrony zasobów środowiska przyrodniczego 

- Natura 2000 „Ostoja Ińska". 
Nieruchomość powstały, w wyniku podziału działki nr 853, sprzedana będzie zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami / D z . U . z 2010 r.; N r 
102, poz. 651 z późn. zmian./ oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w 
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
/ D z . U . z 2004 r., N r 207, poz. 2108/. 

W związku z powyższym podjęcie mniejszej uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest 
zasadne. 

Szkic sytuacyjny działki 
* nieruchomości zakreskowane stanowi działkę przeznaczoną do sprzedaży 



Projekt druk nr 7 

N a podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 954 ) w związku z art. 3 ust. 1 i ust. 5 
ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 
( Dz. U . Nr 106, poz. 675 ) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje : 

§ 1. Wyrazić zgodę na działalność Gminy Węgorzyno w zakresie telekomunikacji, polegającą na : 

1) budowie i eksploatacji infrastrakUrry telekomunikacyjnej oraz sieci telekomunikacyjnych, 
2) nabywaniu praw do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, 
3) dostarczaniu sieci telekomunikacyjnych, 
4) zapewnianiu dostępu do infrastruktury telekomunikacyjnej, 

5) świadczeniu usług z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych, w tym usług na rzecz użytkowników końcowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W 2010 roku weszła w życie ustawa o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych. Gmina Węgorzyno chcąc świadczyć usługę dostępu do Internetu w celu 
zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej oraz jednostek organizacyjnych powinna podjąć 
stosowną uchwałę na wykonanie działalności. 

Zakładane przez samorząd gminny działania zakładają wsparcie i intensywny rozwój. 

Podjecie uchwały stanowi dostosowanie podstawy prowadzenia ww. działalności do wymogów 
ustawy z 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 


